
平成３０年６月１日 

会 員 各 位 
一般社団法人摩擦接合技術協会 

 

平成３０年度定時総会並びに第３０－１回研究会のお知らせ 
 

拝啓 会員の皆様におかれましてはますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 
さて、下記の要領で平成３０年度定時総会並びに第３０－１回研究会を開催致しますので、ご出

席いただきますようご案内申し上げます。ご欠席の場合には同封の委任状を必ずご返送いただきま
すようお願い申し上げます。 
また、当日の特別講演には、元日本大学教授 加藤数良先生の摩擦接合に関連するご講演が行わ

れます．会員の皆様にはぜひともご出席いただきますよう、お願い申し上げます。 
さらに、総会・研究会終了後には、協会のますますの発展と会員相互の懇親のために懇親会を行

います．多数の方のご参加をお願いします． 
                                                敬 具 

 
記 

 
日 時 ： 平成 30 年 6 月 29 日（金） 13:30 ～ 16:30 
会 場 ： 会場：日本大学理工学部駿河台校舎 １号館大会議室（2 階） 

所在地：東京都千代田区神田駿河台 1-8-14 
 

 
Ⅰ．定時総会   13:30～14:30 
  議 事 
   第１号議案 平成２９年度事業報告に関する件 
   第２号議案 平成２９年度決算報告並びに会計監査報告に関する件 
   第３号議案 平成３０年度，３１年度役員選任の件 
   第４号議案 平成３０年度事業計画に関する件 
   第５号議案 平成３０年度収支予算に関する件 
 

表 彰 
 功績賞  菅 泰雄 氏 

       
Ⅱ．特別講演  15: 00 ～ 16:00 

「摩擦接合の可能性」                  日本大学    加藤数良氏 
                                           

Ⅲ．懇親会   16:30 ～ 18:30 
   会 場：理工学部駿河台校舎内 カフェテリア 
                                         参加費：4,000 円 
 

【申し込み方法】：同封のはがきにて事務局までご返送願います。なお、欠席される方は委任状（同

封はがき）を必ずご返送いただきたくお願い申上げます。 

懇親会費は当日に頂戴致します。また、懇親会に急遽欠席の場合は、必ず二日

前（６月２7日）までにご連絡願います。 

 
【申込み締切り】 平成３０年６月２２日（金）必着 
 
 
 
【事務局】 

一社）摩擦接合技術協会   〒151-0053 東京都渋谷区代々木 2-36-6 生々文献サービス内 
Tel:03-3375-8446, FAX:03-3375-8447, Email: seiseibunken@nifty.com 

 



申込み締切り：平成３０年６月２２日（金）必着 

 

 

アクセス 

交通 JR中央・総武線「御茶ノ水」駅 下車徒歩3分  

東京メトロ千代田線「新御茶ノ水」駅 下車徒歩3分  

東京メトロ丸ノ内線「御茶ノ水」駅 下車徒歩5分 

 


